Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
00.00.2023 г.                                                                                                        № 00
с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Нялинское

от 06.03.2023 № 4 «Об утверждении
Положения о размере и порядке выплаты
денежного содержания лицам, замещающим

должности муниципальной службы в администрации

сельского поселения Нялинское»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 06.03.2023 № 4 ««Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Нялинское» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 11 Приложения изложить в новой редакции:
«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере трех окладов месячного денежного содержания с применением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях,  и иных выплат, один раз в календарном году пр предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска. В 2023 году  под иными выплатами для лиц, замещающим должности муниципальной службы понимается двойной размер 1/12 поощрения по результатам работы за 12 месяцев (календарный год), фактически начисленного до дня ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, и двойной размер 1/12 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в прошедшем календарном году».
2. Настоящее врешение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова